DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 85Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

o LOTE: 07; E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11 - R$:
196.900,00, para os LOTES: 06 e 09 e a HIDRÁULICA BRASIL NORTE LTDA -
ME - CPPJ: 22.713.551/0001-35 - R$: 998.000,00, para o LOTE: 11;Validade
da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 017/2019 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura
Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
25 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 017/2019

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Mu-
nicipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - CONTRATADOS: O. S.
DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME - CNPJ: 13.006.326/0001-78,
Contrato nº 281/2019, com o valor global de R$: 47.435,00; CASTANHEI-
RA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS PARA VEÍCULO LTDA
- CNPJ: 03.712.368/0001-70, Contrato nº 264/2019, com o valor global
de R$: 255.973,01; L. A. BRAGA - EPP - CNPJ: 05.368.371/0001-44,
Contrato nº 272/2019, com o valor global de R$: 156.633,90; JOSE MAR-
CELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-56, Contrato nº 290/2019,
com o valor global de R$: 116.500,00; L I P PETRI BORRACHARIA - ME
- CNPJ: 11.664.360/0001-04, Contrato nº 269/2019, com o valor glo-
bal de R$: 316.132,00; CELIO DALL ALBA - CNPJ: 03.268.859/0001-74,
Contrato nº 278/2019, com o valor global de R$: 99.900,00; E. A. COS-
TA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11, Contrato nº 275/2019,
com o valor global de R$: 173.260,00 e a HIDRÁULICA BRASIL NORTE
LTDA - ME - CPPJ: 22.713.551/0001-35 Contrato nº 268/2019, com o
valor global de R$: 998.000,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios
: 2.015,2.017, 2.022,2.002, 2.003, 2.005,2.006, 2.011, 2.007, 2.010,
2.014,2.206, 2.024, 2.193,1.045,2.195, 2.177, 2.180,2.181, 2.184,2.186,
2.189,1.049,1.050, 1.056, 2.198, 2.203, 2.199, 2.2000, 2.201, 2.202,
3.3.90.39.00; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AL-
TAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRADOS: ANA C. D. LOREN-
ZONI - CNPJ: 01.897.786/0001-54, Contrato nº 267/2019, com o valor
global de R$: 1.398,00; O. S. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME
- CNPJ: 13.006.326/0001-78, Contrato nº 282/2019, com o valor global
de R$: 11.250,00; CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E
SERVIÇOS PARA VEÍCULO LTDA - CNPJ: 03.712.368/0001-70, Contrato
nº 265/2019, com o valor global de R$: 25.788,10; L. A. BRAGA - EPP
- CNPJ: 05.368.371/0001-44, Contrato nº 273/2019, com o valor global
de R$: 33.767,00; JOSE MARCELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-
56, Contrato nº 291/2019, com o valor global de R$: 66.600,00; L I
P PETRI BORRACHARIA - ME - CNPJ: 11.664.360/0001-04, Contrato nº
270/2019, com o valor global de R$: 43.890,00; CELIO DALL ALBA -
CNPJ: 03.268.859/0001-74, Contrato nº 279/219, com o valor global de
R$: 18.000,00 e a E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-
11, Contrato nº 276/219, com o valor global de R$: 18.300,00; FONTE
DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.075, 2074, 2076, 2.079,
2.026, 2.052, 2.067, 3.3.90.39.00; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84
- CONTRADOS: O. S. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME - CNPJ:
13.006.326/0001-78, Contrato nº 283/2019, com o valor global de R$:
5.300,00; CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SER-
VIÇOS PARA VEÍCULO LTDA - CNPJ: 03.712.368/0001-70, Contrato nº
266/2019, com o valor global de R$: 4.733,50; L. A. BRAGA - EPP -
CNPJ: 05.368.371/0001-44, Contrato nº 274/2019, com o valor global
de R$: 8.899,10; JOSE MARCELINO GALVÃO - CNPJ: 04.716.288/0001-
56, Contrato nº 292/219, com o valor global de R$: 11.100,00; L I P
PETRI BORRACHARIA - ME - CNPJ: 11.664.360/0001-04, Contrato nº
271/2019, com o valor global de R$: 2.178,00; CELIO DALL ALBA - CNPJ:
03.268.859/0001-74, Contrato nº 280/2019, com o valor global de R$:
9.000,00; E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11,
Contrato nº 277/2019, com o valor global de R$: 5.340,00; FONTE DE
RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.150, 2.167, 2.171, 2.213,
2.218, 2.219, 2.220, 2.210, 2.222, 2.230,2.228, 3.3.90.39.00; Vigência:
12 (doze) meses; Objeto: Prestação de serviços mecânicos; INFORMA-
ÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2019 e ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 015/2019, poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
Altamira/PA, 25 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 869/2018, Vin-
culado ao Pregão Presencial SRP nº. 029/2019 - CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA ESTRUTURA DE AL-
TAMIRA - CNPJ: 29.265.359/0001-72 - CONTRADADO: CBAA - ASFALTOS
LTDA - CNPJ: 05.099.585/0001-62; FINALIDADE: Alteração da represen-
tatividade da parte Contratante, que passa a ser o MUNICÍPIO DE ALTAMI-
RA (Prefeitura Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37. FUN-
DAMENTAÇÃO: Art. 58, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93; Assinatura do
Contrato: Altamira/PA, 07/03/2019.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 269/2017 e 1º Ter-
mo Aditivo, Vinculado a Concorrência nº. 003/2017 - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA ESTRUTURA DE
ALTAMIRA - CNPJ: 29.265.359/0001-72 - CONTRADADO: BEST TRANS-
PORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 83.332.908/0001-20; FINALIDA-
DE: Alteração da representatividade da parte Contratante, que passa a
ser o MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal de Altamira) - CNPJ:
05.263.116/0001-37. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 58, inciso I da Lei Federal
nº. 8.666/93; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 07/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 018/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para locação de veículos utilitários e leve, para contratações futuras.
ABERTURA: 25/03/2019, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para
fornecimento de materiais esportivos, materiais de armarinhos e kits mater-
nidade, para contratações futuras. ABERTURA: 25/03/2019, às 14:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para fornecimento de peças e serviços (hidráulicos e injetores), para con-
tratações futuras. ABERTURA: 26/03/2019, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para confecção e fornecimento de camisas e uniformes, para contratações
futuras. ABERTURA: 26/03/2019, às 14:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para
locação de container para coleta de lixo, banheiros químicos e limpeza de
fossas, para contratações futuras. ABERTURA: 27/03/2019, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para fornecimento de materiais de construção, elétricos, materiais para
manutenção de sinalização (tachões, placas e outros materiais), para
contratações futuras. ABERTURA: 27/03/2019, às 14:30 horas. LOCAL P/
RETIRADA E INFORMAÇÕES REFERENTE A TODAS AS LICITAÇÕES: Av.
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 08/03/2019. José de Arima-
téia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 413085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 19/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria
das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, avisa que fará licitação
pregão presencial, no dia 22 de março de 2019, às 09:00(nove horas) des-
tinado a registro de preço e aquisição para material de consumo/limpeza;
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1,
fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;  marcio1964_33@hotmail.com; www.
santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 20/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 22
de março de 2019, às 10:00(dez horas) destinado a locação de veícu-
los, e motos, destinados a Secretaria de Saúde. maiores informações na
sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105,
94.99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com; www.santamariadasbar-
reiras.pa.gov.br. Marcio Neiva - Pres/ CPL.

 PRESENCIAL DE PREÇO Nº 21/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 22
de março de 2019, às 11:00(onze horas) destinado a locação de veículos;
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº
1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com;
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 22/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 22
de março de 2019, às 12:00(doze horas) destinado a aquisição de luminá-
rias para iluminação pública; maiores informações na sede da Prefeitura
Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;
marcio1964_33@hotmail.com; www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

Ratifi cação de Inexigibilidade de Licitação IN nº 001/2019, contrata-
do: MARREIRO CONSULTORIA CONTABIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ
07.668.317/0001-40, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, nº
154, centro, Conceição do Araguaia, Pará, na pessoa do seu represen-
tante legal o Sr. Lourival José Marreiro da Costa, portador do CPF nº
318.763.402-82, CI nº 3578.882 DGPC - GO. Brasileiro, casado contador,
residente na Avenida Beira Rio, 2222, Capelinha, Conceição do Araguaia
- PA. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c Art. 13, ambos da Lei Federal n.
8.666/93 e alterações dada pela Lei n. 8.883/94, Lei nº 9.032/95 e Lei
n. 9.648/98. Valor Global/ano R$ 468.000,00 - quatrocentos e sessenta e
oito mil reais. Vigência: 01.01.2019 a 31.12.2019. Santa Maria das Bar-
reiras, 28 de dezembro de 2018; José Barbosa de Faria/Prefeito Municipal

Protocolo: 413102